
令和 7 年 9 月吉日 
在学生・保護者の皆さま 
 

岐阜医療科学大学 
 

岐阜バス定期券補助制度に関するお知らせ 

 

平素より、岐阜医療科学大学の教育・研究活動に対しまして、格別のご理解とご支援を賜

り、心よりお礼申し上げます。 
 
本学が実施しております「岐阜バス定期券補助制度」に関しましてお知らせ申し上げます。 
 
本制度は、学生の通学支援を目的として、これまで定期券代を全額補助する形で運用して

まいりましたが、昨今の物価上昇や交通運賃の改定など社会経済情勢の変化を踏まえ、制度

の持続可能性を鑑みた結果、以下のとおり補助内容を見直すことといたしました。 
 

【2026 年度末まで】 
・定期券代金：大学が全額（100％）を補助 
・保証金：72,000 円を納付 
 
【2027 年度以降】 
・定期券代金：大学が半額（50％）を補助 
・保証金制度：廃止 
 
※制度変更後の具体的な定めにつきましては、2026 年度中に改めてご案内申し上げます 
※現行制度における納付済の保証金 72,000 円については、制度変更時にご返金いたします 
 
通学支援のあり方については、引き続き多角的に検討しながら、学びを支える環境づくり

に取り組んでまいります。 
 
引き続き、岐阜医療科学大学へのご支援とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。 
 

以上 


